ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Одинцово 15 февраля 2018 года

Одинцовский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Алдошкиной С.В., 

при секретаре судебного заседания Захаряне А.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника Одинцовского городского прокурора Рыбаченко О.М., 

представителя потерпевшего по доверенности ФИО1,

защитников – адвокатов Щукина М.В. и Доронина Ю.Н.,

подсудимых ФИО2, ФИО3,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца АДРЕС, гражданина ....., с "образование", "семейное положение", на иждивении ....., "место работы", не военнообязанного, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.199.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам и сборам, совершенное руководителем организации в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО3, являясь на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором Закрытого акционерного общества «наименование» (далее по тексту ЗАО «наименование»), расположенного по адресу: АДРЕС, состоящего на учете в налоговом органе по месту нахождения Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Одинцово Московской области от 22.07.2004г. (ИНН 

<

***>/КПП 503201001) в соответствии со ст. 57 Конституции РФ, ст.ст. 3, 19, 23, 45 НК РФ, обязан платить законно установленные налоги и сборы.

В соответствии с положениями Федерального закона от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и уставом ЗАО «наименование» ФИО3 в период с 17.04.2012 по 31.12.2014 наделен полномочиями единоличного исполнительного органа предприятия, полномочиями по руководству текущей деятельностью общества, а также правом без доверенности действовать от имени общества, представлять его интересы и совершать сделки, в том числе с имуществом предприятия, выполнять управленческие функции в ЗАО «наименование».

ФИО3, заведомо зная об установленной статьей 57 Конституции Российской Федерации обязанности платить законно установленные налоги и сборы, выполняя управленческие функции в ЗАО «наименование», будучи осведомлен, что в отношении ЗАО «наименование» Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы России №22 по Московской области (далее – МРИ ФНС России №22 по Московской области) принимались меры принудительного взыскания недоимки по налогам путем обращения взыскания на денежные средства, находящиеся на счете организации (о выставленных инкассовых поручениях на расчетные счета в банке, о приостановлении операций по счетам), и, соответственно, о том, что все поступающие на расчетные счета денежные средства в безакцептном (бесспорном) порядке будут списаны на погашение недоимки по налогам, достоверно зная о предъявленных в соответствии с ч. 1 ст. 45 НК РФ МРИ ФНС России №22 по Московской области требованиях об уплате недоимки по налогам и сборам, о решениях налогового органа о взыскании налога, сбора, пени штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика в банках, в форме выставленных на счета инкассовых поручений, умышленно игнорируя их, действуя по мотиву личного интереса обусловленного стремлением извлечь для возглавляемого им предприятия выгоду имущественного характера, с целью сокрыть от принудительного взыскания со стороны налогового органа денежные средства ЗАО «наименование», за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки, являясь единоличным распорядителем денежных средств ЗАО «наименование», осознавая общественную опасность своих действий, выражающуюся в нанесении экономического ущерба государству и невыполнении конституционной обязанности по уплате налогов и сборов, противоправность и наказуемость своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде не поступления законно установленных налогов в бюджетную систему Российской Федерации, и желая их наступления, понимая, что при поступлении на расчетные счета ЗАО «наименование» денежных средств от дебиторов ЗАО «наименование», они будут списаны на погашение задолженности по налогам и сборам, принял незаконное решение об осуществлении расчетов с кредиторами ЗАО «наименование» путем осуществления дебиторами платежей в счет взаиморасчетов за выполнение ЗАО «наименование» обязательств, причитающихся в соответствии с договорами оказания услуг, с перечислением денежных средств на расчетные счета кредиторов, минуя расчетные счета ЗАО «наименование», при следующих обстоятельствах.

Согласно справке о задолженности по налогам (сборам) по состоянию на 17.04.2012 из Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России №22 по Московской области (далее – МРИ ФНС России №22 по Московской области) задолженность по налогам в бюджет ЗАО «наименование» на 17.04.2012 составила 50 112 290,03 руб., в том числе по налогу на добавленную стоимость сумма задолженности составила 31 391 223,36 руб., по налогу на имущество организации сумма задолженности составила 18 692 267,35 руб., по транспортному налогу сумма задолженности составила 28 799,30 руб. 

Согласно справке о задолженности по налогам (сборам) по состоянию на 31.12.2014 из МРИ ФНС России №22 по Московской области задолженность по налогам в бюджет ЗАО «наименование» на 31.12.2014 составила 182 570 199,24 руб., в том числе по налогу на добавленную стоимость сумма задолженности составила 162 547 438,80 руб., по налогу на имущество организации сумма задолженности составила 19 785 396,44 руб., по земельному налогу сумма задолженности составила 237 304,00 руб.

МРИ ФНС России №22 по Московской области были приняты меры принудительного исполнения обязанности по уплате налогов и сборов в соответствии со ст. 45 НК РФ – в адрес ЗАО «наименование» в период с 17.04.2012 по 31.12.2014 были направлены требования на общую сумму 255 738 955,97 руб.: 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 10.05.2012, на основании которого ЗАО "наименование" обязано уплатить налог на добавленную стоимость в сумме 5 320 714.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.04.2012, срок уплаты по данному требованию до 29.05.2012;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 17.05.2012, на основании которого ЗАО "наименование" обязано уплатить налог на имущество организаций за 1 квартал 2012 года в сумме 3 824 473.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 02.05.2012, срок уплаты по данному требованию до 06.06.2012;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 01.06.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость в сумме 5 320 714.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 21.05.2012, срок уплаты по данному требованию до 22.06.2012;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 09.07.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость в сумме 5 320 714.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.06.2012, срок уплаты по данному требованию до 27.07.2012;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 30.08.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость в сумме 5 933 636.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.07.2012, срок уплаты по данному требованию до 23.08.2012; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 10.08.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 2 квартал 2012 года в сумме 4 738 447.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 30.07.2012, срок уплаты по данному требованию до 30.08.2012;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 31.08.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 2 квартал 2012 года в сумме 5 897 346.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.08.2012, срок уплаты по данному требованию до 20.09.2012; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 05.10.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 2 квартал 2012 года в сумме 5 933 637.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.09.2012, срок уплаты по данному требованию до 25.10.2012; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 02.11.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартал 2012 года в сумме 12 567 646.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 22.10.2012, срок уплаты по данному требованию до 23.11.2012; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 12.11.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 3 квартал 2012 года в сумме 3 822 739.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 30.10.2012, срок уплаты по данному требованию до 30.11.2012;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 07.12.2012, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартале 2012 года в сумме 12 567 646.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.11.2012, срок уплаты по данному требованию до 27.12.2012;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 09.01.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартал 2012 года в сумме 12 567 646.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.12.2012, срок уплаты по данному требованию до 29.01.2013; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 31.01.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2012 года в сумме 6 920 182.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 02.01.2013, срок уплаты по данному требованию до 20.02.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 11.02.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартале 2012 года в сумме 12 567 646.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.12.2012, срок уплаты по данному требованию до 01.03.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 20.03.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2012 года в сумме 6 920 182.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.02.2013, срок уплаты по данному требованию до 09.04.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 01.04.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2012 года в сумме 6 824 067.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.03.2013, срок уплаты по данному требованию до 19.04.2013; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 06.05.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 1 квартал 2013г. в сумме 5 507 998.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 22.04.2013, срок уплаты по данному требованию до 28.05.2013; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 20.05.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 1 квартал 2013 года в сумме 3 957 640.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 30.04.2013, срок уплаты по данному требованию до 07.06.2013; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 30.05.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 1 квартал 2013г. в сумме 5 507 998.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.05.2013, срок уплаты по данному требованию до 20.06.2013; 

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 14.06.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 1 квартал 2013 года в сумме 6.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 30.04.2013, срок уплаты по данному требованию до 04.07.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 05.07.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 1 квартал 2013 года в сумме 5 231 929.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.06.2013, срок уплаты по данному требованию до 25.07.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 13.08.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 2 квартал 2013 года в сумме 10 781 614.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 22.07.2013, налог на имущество организаций за 2 квартал 2013 года в сумме 3 921 368.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 30.07.2013, срок уплаты по данному требованию до 02.09.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 03.09.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 4 квартал 2013 года в сумме 3 900 722.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 01.04.2013, срок уплаты по данному требованию до 23.09.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 06.09.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 2 квартал 2013 года в сумме 10 781 614.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.08.2013, срок уплаты по данному требованию до 26.09.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 07.10.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 2 квартал 2013 года в сумме 10 781 614.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.09.2013, срок уплаты по данному требованию до 25.10.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 06.11.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартал 2013 года в сумме 8 124 474.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 21.10.2013, срок уплаты по данному требованию до 26.11.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 15.11.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 3 квартал 2013 года в сумме 3 882 510.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 30.10.2013, срок уплаты по данному требованию до 05.12.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 06.12.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартал 2013 года в сумме 8 124 474.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.11.2013, срок уплаты по данному требованию до 26.12.2013;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 31.12.2013, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартал 2013 года в сумме 8 124 474.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.12.2013, срок уплаты по данному требованию до 28.01.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 07.02.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2013 года в сумме 1 766 723.00 руб., не уплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.01.2014, срок уплаты по данному требованию до 27.02.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 07.03.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2013 года в сумме 1 766 723.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.02.2014, срок уплаты по данному требованию до 27.03.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 31.03.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2013 года в сумме 2 731.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 21.10.2013, налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2013 года в сумме 2 731.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.11.2013, налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2013 года в сумме 2 732.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.12.2013, налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2013 года в сумме 1 760 159.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок 20.03.2014, срок уплаты по данному требованию до 18.04.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 15.04.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 4 квартал 2013 года в сумме 3 787 217.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, транспортный налог за 2013 г. в сумме 660.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 07.05.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 29.04.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязана уплатить налог на добавленную стоимость за 1 квартал 2014 года в сумме 4 114 245.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 22.05.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 15.05.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 1 квартал 2014 года в сумме 4 221 604.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 04.06.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 28.05.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 1 квартал 2014 года в сумме 4 020 237.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 19.06.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 08.07.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 1 квартал 2014 года в сумме 4 114 247.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 28.07.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 11.07.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить земельный налог за 2013 год в сумме 237 304.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 31.07.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 06.08.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 2 квартал 2014 года в сумме 5 575 210.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 18.08.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 11.08.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 2 квартал 2014 года в сумме 4 181 873.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 21.08.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 07.10.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 2 квартал 2014 года в сумме 2 266 813.53 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 27.10.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 30.10.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартал 2014 года в сумме 4 059 363.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 21.11.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 13.11.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на имущество организаций за 3 квартал 2014 года в сумме 4 123 150.44 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 03.12.2014;

Требование № об уплате налога, сбора, пени, штрафа по состоянию на 04.12.2014, на основании которого ЗАО «наименование» обязано уплатить налог на добавленную стоимость за 3 квартал 2014 года в сумме 4 059 363.00 руб., неуплаченный в установленный законодательством о налогах и сборах срок, срок уплаты по данному требованию до 24.12.2014, согласно которым МРИ ФНС России №22 по Московской области ставит в известность ЗАО «наименование» о числящейся задолженности, которые ФИО3, как генеральным директором ЗАО «наименование», в полном объеме в установленный срок умышленно исполнены не были.

В связи с истечением срока, установленного в требованиях об уплате налога, руководствуясь п.п. 1, 2, 3 ст. 46 части 1 НК РФ, МРИ ФНС России №22 по Московской области, были вынесены решения: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2087302.19 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46420.04 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2069408.09 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21889,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13255.77 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 68620.92 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4306.56 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3828246.71 руб.; №от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46.71 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5327138.73 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63697.18 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 122.6 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 93.37 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17132.62 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3883202.79 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5330351.09 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму52.53 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36477.52 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5434488.39 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 233.48 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 162122.33 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 174317,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 93220.35 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 134.26 руб.; № отДД.ММ.ГГГГ на сумму 5991988.48 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3865686.34 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 58.37 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 54908.04 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95699.6 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5995880.51 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 105.09 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 206.29 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 174130.98руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6189430.18 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12816732.71 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 146456.58 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 168.55 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12352.06 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6281.84 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 111168.5 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3870865.57 руб.; № от 29.12.2012на сумму 54.18 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18845.53 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 392770.66 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47424.48 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42539,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 182173.51 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180.59 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6920182,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31616.31 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12567646,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6824067,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10467761.76 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16280474,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6901078.47 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18515.69 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 96.31 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 129454.43 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ насумму 41.59 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 636830.83 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5390708.64 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4034219.15 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 341057.88 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 847.34 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5324950.62 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 196637.05 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53723.18 руб.; №от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5492187.97 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15687883.72 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11264972.64 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4006175.73 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11394875.52 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 87272.1 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 105453.78 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8838730.64 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму3921008.71 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 183457.01 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9191501.66 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8472726.41 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 826018.31 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 463.73 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2734416.54 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1235405.66 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95223.34 руб.; № отДД.ММ.ГГГГ на сумму 2620759.4 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59662.99 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2572988.19 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3836066.34 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4448940,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4229946.27 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 837340.39 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4020237,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 267404.57руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5942092.83 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 237304,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 122099.64 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 876460.26 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2593066.04 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25165.68 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4125173.49 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4059363,00 руб.; № от 12.12.2014 на сумму 1638.8 руб., о взыскании налога, путем направления в банк, в котором открыты счета налогоплательщика ЗАО «наименование», поручений налогового органа на списание и перечисление в принудительном порядке в бюджетную систему Российской Федерации необходимых денежных средств со счетов налогоплательщика, в период с 17.04.2012 по 31.12.2014. 

В связи с этим, на расчетные счета ЗАО «наименование» в период с 17.04.2012 по 31.12.2014 МРИ ФНС России №22 по Московской области, были выставлены инкассовые поручения, которые не были исполнены или были исполнены частично, а именно в рамках статьи 46 НК РФ Межрайонной ИНФС России №22 по Московской области направлены в ПАО «СБЕРБАНК» инкассовые поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27935.19 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46420.04 руб.; №от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2059367,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2059369,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10039.09 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21889,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 68620.92 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13255.77 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46.71 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22235.71 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму3806011,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4306.56 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5320714,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6424.73 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63697.18 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 93.37 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3824473,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 58729.79 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17132.62 руб.; № отДД.ММ.ГГГГ на сумму 5320714,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36477.52 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9637.09 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 52.53 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5320714,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 233.48 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 113774.39 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 162122.33руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 174317,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 134.26 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 93220.35 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5897346,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 94642.48 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 54908.04 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 58.37 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44321.34 руб.; № от 28.09.2012на сумму 3821365,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5897346,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95699.6 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 105.09 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 98534.51 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 174130.98 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 206.29 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5933637,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 255793.18 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 168.55 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12567646,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 249086.71 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 146456.58 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12352.06 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6281.84 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3822739,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 111168.5 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 54.18 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48126.57 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 180.59 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 182173.51 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42539,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47424.48 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 392770.66 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18845.53 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6920182,00 руб.; №от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31616.31 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12567646,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6824067,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9426246,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1752215,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18515.69 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3361,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 675.2 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму7,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6824067,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 96.31 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8761075,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 77011.47 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1702643.56 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5102013,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41.59 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 129454.43 руб.; № отДД.ММ.ГГГГ на сумму 636830.83 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5231928,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 158780.64 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 847.34 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 76579.15 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 341057.88 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3957640,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 93022.62 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5231928,00руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53717.18 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 196637.05 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 260258.97 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5231929,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3921368,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10781614,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 147960.45 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 836941.27 руб.; № от 27.09.2013на сумму 10781614,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 483358.64 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 105453.73 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3900722,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10781525,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 613350.52 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 87272.1 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 105453.78 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8124474,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 714256.64 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38498.71 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3882510,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 183457.01 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1067027.66 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8124474,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8124474,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 348252.41 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 826018.31 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1760159,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 974257.54 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 463.73 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1760159,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 860600.4 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 95223.34 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1235405.66 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 804635.19 руб.; №от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1768353,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59662.99 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3787217,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48189.34 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 660,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4020237,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 428703,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8342.27 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму4221604,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 837340.39 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4020237,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 267404.57 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4114247,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18499.4 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1809346.43 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 237304,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 120076.59 руб.; № отДД.ММ.ГГГГ на сумму 2023.05 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 876460.26 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25165.68 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2266813.53 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3980.82 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 322271.69 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4123150.44 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4059363,00 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2023.05руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1638.8 руб.

А также в соответствии со статьей 76 НК РФ МРИ ФНС России №22 по Московской области в период с 17.04.2012 по 31.12.2014 приняты и направлены Решения о приостановлении операций по счетам налогоплательщика:

- в АКБ «АБСОЛЮТ БАНК» (ПАО): № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в АО «НС БАНК»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в БАНК «КРЕДИТ-МОСКВА» (ПАО): № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в Банк Москвы Отделение «Гагаринское»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «МАСТЕР-БАНК» (ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО): № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «НОВОЕ ВРЕМЯ» (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ): № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в НОВЫЙ МОСКОВСКИЙ БАНК: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в Одинцовский филиал Банк «Возрождение»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в ПАО «БАНК УРАЛСИБ»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в ПАО СБЕРБАНК: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в БАНК РАЗВИТИЕ: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в РОССИТА-БАНК: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в филиал Акционерного коммерческого Сберегательного банка РФ ОАО (Среднерусский банк): № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ;

- в Ф-Л МСК ПАО «ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ БАНК ОТКРЫТИЕ»: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО3 в период с 17.04.2012 по 31.12.2014, находясь в офисном помещении ЗАО «наименование» по адресу: АДРЕС действуя в качестве единоличного исполнительного органа ЗАО «наименование», осуществляя свои полномочия по руководству его текущей деятельности, представлению его интересов во всех учреждениях, предприятиях и организациях в Российской Федерации, принятию решений по оперативным вопросам деятельности и по единоличному распоряжению денежными средствами ЗАО «наименование», руководя предпринимательской деятельностью ЗАО «наименование», имея финансово-хозяйственные отношения с ЗАО «СУ-155» и филиалами данного общества, а также с иными контрагентами, обладая оперативной информацией об объеме оказанных услуг и причитающемуся ЗАО «наименование» вознаграждению в соответствии с объемом услуг, в период с 17.04.2012 по 31.12.2014 неоднократно направлял письма, которые изготавливали неустановленные лица из числа бухгалтеров ЗАО «наименование», неосведомленные о преступных планах ФИО3, на основании которых производилась оплата товаров, работ, услуг платежными поручениями в адрес контрагентов, с перечислением денежных средств на расчетные счета организаций, минуя счета ЗАО «наименование», на которые налоговым органом выставлены инкассовые поручения.

Сумма денежных средств, перечисленная по распорядительным письмам ЗАО «наименование», подписанным ФИО3, на счета третьих лиц в счет взаиморасчетов за период с 17.04.2012 по 31.12.2014 составляет 94 535 020,14 руб., в том числе: 

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 2 006 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - КБ «НС Банк», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - Филиал «ДСК-5» ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 3 300 500,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 40 960 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 20 000 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 6 574 884.85 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 2 269 499,50 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 7 262 398,36 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 2 000 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 2 000 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 1 000 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 1 500 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 1 500 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 500 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму № от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 3 612 000,00 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Фирма «ДАКО», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155»;

по распорядительному письму б/н от ДД.ММ.ГГГГ перечислена сумма денежных средств 49 737,43 руб., наименование контрагента, в адрес которого подлежат перечислению данные денежные средства, - ООО «Руукки Рус», наименование контрагента, в адрес которого направлено письмо, - ЗАО «СУ-155».

Также в период с 17.04.2012 по 31.12.2014 ЗАО «наименование» заключило соглашения о зачете встречных однородных требований, которые были подписаны ФИО3, на общую сумму 1 765 483 932,83 руб.

Таким образом, генеральный директор ЗАО «наименование» ФИО3 в период с 17.04.2012 по 31.12.2014 года, находясь по адресу: АДРЕС, при наличии непогашенной задолженности по уплате налогов, имея реальную возможность погасить образовавшуюся задолженность, умышленно сокрыл от налоговых органов денежные средства ЗАО «наименование» в общей сумме 1 860 018 952,97 руб., за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам на общую сумму 255 738 955,97 руб.

Постановлением от 15.02.2018 года уголовное дело в отношении ФИО2 прекращено по основаниям, предусмотренным ст. 24 ч. 1 п. 3 УПК РФ, то есть в связи с истечением срока давности уголовного преследования.

В подготовительной части судебного заседания подсудимый ФИО3 поддержал заявленное им при ознакомлении с материалами уголовного дела ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, пояснив, что с предъявленным обвинением он согласен, признает его полностью и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ходатайства, заявляет его добровольно, после проведения консультации с защитником. 

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего по доверенности ФИО1, защитник согласны с постановлением приговора в отношении подсудимого без проведения судебного разбирательства.

Суд, выслушав стороны, ознакомившись с материалами дела, пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО3 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, а поэтому имеются основания для постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд должен учесть все редакции закона на момент принятия итогового судебного решения на соответствующей стадии судопроизводства.

В соответствии со ст. 9 и 10 УК РФ суд приходит к выводу, что действия ФИО3 подлежат квалификации по ст. 199.2 УК РФ как сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам и сборам, совершенное руководителем организации в крупном размере (в ред. Федерального закона от 07.12.2011 N 420-ФЗ), поскольку в ст. 199.2 УК РФ добавлено положение об ответственности за случаи сокрытия денежных средств либо имущества организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам и сборам в крупном (ч. 1) или особо крупном (ч. 2) размерах.

При этом согласно п. 2 ст. 170.2 УК РФ:

- крупным размером признается задолженность в сумме, превышающей 2 250 тыс. руб.;

- особо крупным размером признается задолженность в сумме, превышающей 9 млн руб.

После изменения редакции указанной нормы закона преступление, за которое ФИО3 привлекается к уголовной ответственности перешло в категорию тяжких преступлений из преступления средней тяжести. 

Разрешая вопрос о виде и мере наказания, подлежащего назначению подсудимому в соответствии с ч. 2 ст. 43 и ч. 3 ст. 60 УК РФ, суд принимает во внимание, что наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, характер и степень общественной опасности содеянного, последствия, наступившие в результате совершенного преступления, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

При назначении размера наказания подсудимому суд исходит из убежденности, основанной на полном и всестороннем исследовании всех материалов уголовного дела, руководствуется принципом соразмерности назначаемого наказания и наступивших последствий, в результате совершенного подсудимым преступления.

Подсудимый ФИО3 совершил преступление, которое в соответствие со ст. 15 УК РФ относится к преступлениям средней тяжести, ранее не судим, трудоустроен, характеризуется положительно, под диспансерным наблюдением у врача нарколога и психиатра не состоит.

Суд признает и учитывает, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание - полное признание вины, раскаяние подсудимого в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание суд не усматривает.

Учитывая фактические обстоятельства и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд считает невозможным изменение категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Так как уголовное дело рассмотрено в особом порядке, наказание подлежит назначению с учетом требований ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории средней тяжести, личность ФИО3, совокупность обстоятельств смягчающих наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд считает, что наказание ФИО3 в целях восстановления социальной справедливости и достижения целей наказания, должно быть назначено в виде штрафа. При определении размера штрафа суд учитывает обстоятельства совершения преступления, имущественное положение ФИО3, то, что ФИО3 занимается деятельностью, связанной с получением дохода.

Поскольку ФИО3 совершил преступление в период с 17.04.2012 года по 31.12.2014 года, то есть до дня вступления в силу постановления от 24 апреля 2015 года, за которое судом ему назначено наказание в виде штрафа, то на основании п. 9 Постановления Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» от 24 апреля 2015 года № 6576-6 ГД, он подлежит освобождению от назначенного наказания.

Кроме того, исходя из п. 12 вышеназванного Постановления с ФИО3 следует снять судимость.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления предусмотренного ст. 199.2 УК РФ (в ред. Федерального закона от 07.12.2011 N 420-ФЗ) и назначить ему наказание – штраф в размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

На основании п. 9, 12 Постановления Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 24 апреля 2015 года «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов» ФИО3 от наказания освободить, судимость снять.

Вещественные доказательства: документы финансово-хозяйственной деятельности ЗАО «наименование» - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его оглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья подпись С.В. Алдошкина